TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2209/TXNK-PL
V/v phân loại “Cầu trục”
	Hà Nội, ngày 07 tháng 05 năm 2018

Kính gửi: Công ty Cổ Phần XNK Máy móc và dịch vụ Thương mại Tổng hợp Đại An.
(36b Khu 10 Phường Quang Trung, TP. Uông Bí, Quảng Ninh)
Cục Thuế xuất nhập khẩu nhận được công văn không số ngày 26/04/2018 của Công ty Cổ Phần XNK Máy móc và dịch vụ Thương mại Tổng hợp Đại An (Công ty) vướng mắc với Chi Cục Hải quan cửa khẩu Cảng Hải Phòng KVIII (Cục hải quan TP. Hải Phòng) về việc phân loại mặt hàng cầu trục do Công ty nhập khẩu năm 2017. Về vấn đề này, Cục Thuế xuất nhập khẩu có ý kiến như sau:
Về việc phân loại mặt hàng Cầu trục nêu trên, ngày 10/04/2018 Tổng cục Hải quan đã có công văn hướng dẫn số 1919/TCHQ-TXNK (có đính kèm bản sao công văn hướng dẫn).
Cục Thuế xuất nhập khẩu thông báo để Công ty Cổ Phần XNK Máy móc và dịch vụ Thương mại Tổng hợp Đại An biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT. Nguyễn Dương Thái (để b/cáo);
- Cục hải quan TP. Hải Phòng (để t/h);
- Lưu: VT, PL-My (3b)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Mạc Linh